СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 6 июня 2007 г. N 162-Р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРСТВЕННОМ

ПИСЬМЕ СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

В целях поощрения коллективов предприятий, организаций, учреждений и граждан г. Сосновоборска за заслуги в развитии и повышении экономического, культурного и технического потенциала, улучшении условий жизни горожан, Сосновоборский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Сосновоборского городского Совета депутатов, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Сосновоборского городского Совета депутатов (Г.А.Кнауб).

3. Решение вступает в день официального опубликования в газете "Рабочий".

Глава города

С.А.ПОНОМАРЕВ

Приложение

к решению Сосновоборского

городского Совета депутатов

от 6 июня 2007 г. N 162-Р

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1. Почетная грамота и Благодарственное письмо Сосновоборского городского Совета депутатов являются поощрением за достигнутые успехи в области производственной, общественной деятельности, науки, культуры, спорта, здравоохранения, исполнительной власти, развития местного самоуправления, осуществления мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан.

2. Почетной грамотой и Благодарственным письмом награждаются граждане, коллективы предприятий, организаций и учреждений, заслужившие своим трудом либо иной деятельностью широкую известность в развитии направлений и отраслей, упомянутых в пункте 1 Положения.

3. Предложения о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом вносятся в Сосновоборский городской Совет депутатов:

- Главой города;

- Главой администрации города;

- руководителями предприятий, учреждений, организаций;

- постоянными комиссиями Сосновоборского городского Совета депутатов.

4. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Сосновоборского городского Совета депутатов представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом, подписанное руководителями в соответствии с пунктом 3 Положения;

- сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц или коллективов, представляемых к награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом Сосновоборского городского Совета депутатов.

5. Предложения о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Сосновоборского городского Совета депутатов предварительно рассматриваются на заседании постоянных комиссий Сосновоборского городского Совета депутатов, которые:

- изучают основания представления к награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом с учетом Положения;

- возвращают инициатору документы, представленные с нарушением порядка, установленного Положением;

- в случае положительного решения комиссии, выносят на заседание Сосновоборского городского Совета депутатов проект решения о награждении. Ответственной за подготовку и вынесение проекта решения в этом случае определяется комиссия, в соответствии с положением о постоянной комиссии курирующая сферу производственных или социальных отношений, в которой работает награждаемое лицо или коллектив.

6. Решение о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом принимается Сосновоборским городским Советом депутатов в порядке, установленном регламентом.

7. Почетная грамота и Благодарственное письмо Сосновоборского городского Совета депутатов подписывается председателем Сосновоборского городского Совета депутатов.

8. Почетная грамота и Благодарственное письмо Сосновоборского городского Совета депутатов вместе с копией решения о награждении вручается председателем городского Совета депутатов или по его поручению заместителем председателя Сосновоборского городского Совета депутатов в торжественной обстановке не позднее одного месяца со дня принятия решения о награждении.

9. Награждение Почетной грамотой допускается только для лиц и коллективов, ранее уже награждавшихся Благодарственным письмом городского Совета депутатов. В случае представления к награждению Почетной грамотой лиц и коллективов, ранее не награждавшихся Благодарственным письмом, по решению Сосновоборского городского Совета депутатов данные лица и коллективы могут быть награждены Благодарственным письмом.

10. Повторное награждение Почетной грамотой Сосновоборского городского Совета депутатов за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

11. Повторное награждение Благодарственным письмом Сосновоборского Совета депутатов за новые заслуги возможно не ранее чем через два года после предыдущего награждения.